
2023年4月25日 星期二
责编：方达星美编：方达星 9城事汇

欢迎企事业单位团购/包场/广告投放
团购热线：13476907440冯经理
影城地址：同惠广场4楼中影嘉禾影城

受委托，我公司定于2023年5月10日10时
在通城县政务服务大厅五楼开标大厅对通城县
19处房产（具体详见拍卖文件）进行公开拍卖。

中华人民共和国境内外的法人、具有完
全民事行为能力的自然人和其他组织均可申
请竞买。

拍卖标的自公告之日起至2023年5月9

日在标的所在地进行展示，有意者可电话预
约，本公司将安排专人负责带领查勘标的。

有意竞买者可于2023年5月9日17时前
到湖北华垚拍卖有限公司领取有关竞买资
料、交纳竞买保证金（以银行到帐时间为准）
并办理竞买报名手续。

未尽事宜详见《拍卖文件》。
联系方式：胡女士 13476922009

湖北华垚拍卖有限公司
2023年4月25日

拍卖公告

咸宁市咸安区妇幼保
健计划生育服务中心国家、
集体单位建设用地批准通
知书（证号：咸土建字2012
第029号）面积1569㎡原件
已遗失，特此声明作废。

遗失声明

本报讯（记者 王奇峰 通讯员 刘晶
孙琪）“当小区里有人突发疾病倒下时，
你会如何选择？是抱起他往外冲，还是
等救护车……”4月23日上午，浮山街
道香城社区联合湖北科技学院青年志愿
者协会在书苑小区开展急救知识“进小
区”活动，为小区居民“手把手”演示海姆
立克急救法和意外受伤包扎法，增强居
民自救意识，提高急救技能。

本次活动分理论讲解和实践操作两
部分。活动中，青年志愿者代表用通俗
易懂的语言，为小区居民讲解了海姆立
克急救的技术要点以及各部位包扎方
法，并借助人体模型现场示范了具体操

作要领。理论宣讲结束后，居民们迫不
及待开始了实际操作，志愿者们则在一
旁耐心讲解和指导，确保参与居民都能
掌握正确的急救技能。

“今天的活动很有意义，之前我只在电
视节目中看到过急救场面，但没有亲身体
验过，通过今天的学习，纠正了以前对包扎
错误的理解。”书苑小区居民樊女士说。

“今后我们将继续广泛链接社会资
源，并且让资源下沉到小区，将科学、专
业、实用的应急救护知识带到广大居民
身边，增强居民健康急救防护意识，引导
居民树立健康的生活新理念。”香城社区
负责人表示。

本报讯（记者 王奇峰 通讯员 刘娜）
四月好春光，读书正当时。4月23日，浮
山街道新时代文明实践所联合甫兴社区
新时代文明实践站开展“我在新时代文明
实践站读好书”活动。

活动中，大家围绕《党的二十大报告
辅导读本》《党的二十大报告学习辅导百
问》等书籍，结合自身工作实际谈体会，并
就如何把党的二十大精神贯彻到学习、工
作中进行交流分享。

连日来，为进一步丰富辖区群众文化
生活，鼓励居民群众多读书、读好书，营造
全民阅读浓厚氛围，浮山街道各村（社区）
新时代文明实践站开展全民阅读系列主

题活动：沿河社区组织家长和孩子一同参
与“温馨家园 亲子共读”活动，一起分享
阅读带来的乐趣和感悟；书台社区则组织
社区工作者在“家门口”的香城书房开展
好书分享活动，相互分享各自喜欢的书籍
和阅读心得……截至目前，浮山街道新时
代文明实践所和辖区各村（社区）共开展
全民阅读活动共计15场。

“开展全民阅读活动，旨在让居民爱上
阅读，感悟书香魅力，从而带动更多人以书
为友、以书为伴，提升广大居民的文化素质
和道德涵养。”浮山街道相关负责人介绍，
下一步，将持续开展多元读书活动，丰富居
民精神文化生活，营造良好社区文化氛围。

浮山街道香城社区：

居民“家门口”学急救技能
阅读新时代 奋进新征程

浮山街道开展全民阅读系列活动

本报讯（记者吴青朋 通讯员
尹航）阴雨天气什么时候结束？这
一周的天气如何？4月24日，市气
象台发布预报，冷空气即将结束，
本周我市晴雨天气转换频繁，气温
开始回升，最高气温将回升至
20℃+，特别是周末最高气温升至
28℃。

上周末，一股冷空气的到来，
我市在阴雨中度过，与雨水相伴
的同时，还带来了骤降的气温，堪
称4月份以来最冷周末。23日，
白天最高气温更是仅有13℃，最
低气温也跌到10℃以下，大家纷
纷找出厚衣服御寒，又回到了初
春的感觉。

好消息是，此轮阴雨天气马上
就结束了。市气象台工作人员介
绍，根据最新气象资料分析，预计
25～26日受高空偏北气流控制，我
市多云到晴天；27～28日，受西南气

流和中低层切变线影响，我市有小
到中雨；29～30日受反气旋性环流
控制，晴天。

气温方面，25日开始，由于冷
空气离境，我市天气转好，气温将
有所回升。预计25至26日，大部
分地方最高气温将升至20℃以
上，市民又可以穿回春装了。

具体预报，4月25日：小雨转
多云，偏北风1～2级，气温10～
17℃；4月26日：晴天到多云，偏
南风1～2级，气温9～24℃；4月
27日：多云转阵雨，偏东风1～2
级，气温12～20℃；4月28日：小
雨转多云，偏北风1～2级，气温
15～23℃；4月29日：晴天，偏北
风1～2级，气温16～22℃；4月
30日：晴天到多云，偏南风1～2
级，气温15～28℃；5月01日：多
云转阵雨，偏南风2～3级，气温
16～28℃。

阴雨天气今日结束

本周晴雨交替 气温逐渐回升

近日，我市气温骤降，市民穿起棉衣御寒。记者张仰强

本报讯 （记者戴轶民
通讯员杨晗）近期，通城警方
持续发力，严厉打击侵财类
民生“小案”，跑出快侦快破

“加速度”，全力守护人民群
众的安全。日前，通城一手
机专卖店发生盗窃案，从报
警到告破仅用5小时。

4月 14日 8时许，通城
县公安局刑侦大队接市民卢
某报警，称其在隽水镇步行
街经营的手机专卖店店门玻
璃被砸，店内 11 部手机被
盗，共计损失3万余元。值
班民警立即赶到案发现场了
解详细情况。

据了解，当日早上卢某
来店里开门时发现异样，原
本放在店内体验台上的6部
体验手机和1台平板电脑被
挪至右侧玻璃柜上，右侧玻
璃门下方被砸开，柜内多部
手机不见踪影，意识到被盗，
卢某立即报警求助。

民警迅速开展调查，在
通城县局合成作战中心的协
助下，初步查明案发时间为
当日凌晨1点半，并很快锁
定4名犯罪嫌疑人的身份信
息。经进一步追踪发现，这4
名嫌疑人已于当日上午乘坐
出租车潜逃至咸宁城区。最
终在市公安局合成作战中心
的协助下，民警于当日13时
许赶赴温泉一宾馆内，成功
将四人抓获归案，并现场缴
获7部被盗手机。

至此，该起盗窃案接警
后5小时即告破。目前，案
件还在进一步侦办中，相关
追赃挽损工作正在有序推
进。

手机店11部手机被盗

警方五小时破案

本报讯（记者周阳 通讯员胡楚春
张振）4月20日，市区金桂路咸宁高新
区门楼处，在城管执法队员操控下，一
架黑色小型多旋翼无人机腾空而起，按
计划在咸宁高新区范围内开展空中巡
查作业，让违建无处藏身。

市城市管理综合执法四支队相关
负责人介绍，咸宁高新区企业众多，基
本封闭管理，采取常规手段巡查违建耗
时长、效率低，难以做到高效管理、发
现、处置。为此，该支队采取“人工巡

查+科技巡查”举措，进一步强化查违
控违力度。

今年1月17日，该支队联合市城市管
理指挥中心，对咸宁高新区园区进行了首
次无人机“空中巡查”，将取得的数据保存，
建立第一个信息化、可视化“影像库”，作为
查违控违重要原始数据、基础数据。

同时，该支队完善“记录库”，做好
每两周一次的无人机空中巡查记录，准
确掌握不同时间节点建筑外貌特征变
化，强化空间管理；构建“比对库”，将每

次巡查数据与“影像库”进行图、像对
比，找出图、像变量，精准锁定违建线
索，让新增违法建设无处遁形。

据了解，该支队通过无人机“空中
巡查”发现疑似违法建设后，经执法人
员现场确认并依法拆除2处，约150余
平方米，并制止违法建设苗头5起。下
一步，该支队将建设和运用智能比对信
息化软件系统，提升影像库、记录库、比
对库“三库”联动效率，让科技助力查违
控违工作，巩固和优化城市空间。

咸宁城管查违控违再加力度——

无人机空中巡查 违法建设无处藏


